Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 43

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 13/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO

SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no subitem 1.4 do Edital n. 1/2021 – SAD/
SEJUSP/CGP/PAP, de 25 de outubro de 2021, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a adequação
do Cronograma Preliminar de Atividades do Concurso Público, conforme especificado abaixo:

Atividade/Fase Descrição Data prevista para início

Entrevista de
Verificação dos

Candidatos
Cotistas

Convocação para a realização da Entrevista de Verificação
dos Candidatos Cotistas 29/12/2021

Realização da Entrevista de Verificação dos Candidatos
Cotistas 10/01/2022 12/01/2022

Divulgação do resultado da Entrevista de Verificação dos
Candidatos Cotistas 14/01/2022

      Período Recursal 14/01/2022 15/01/2022
Publicação dos resultados dos recursos 20/01/2022

Fase II:
Avaliação
Médico-

Odontológica

Convocação para a realização da Avaliação Médico-
Odontológica 20/01/2022

      Período de Avaliação Presencial 07/02/2022 11/02/2022
      Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Médico-

Odontológica 16/02/2022

      Período Recursal 16/02/2022 17/02/2022
      Publicação do resultado dos recursos da Avaliação

Médico-Odontológica 23/02/2022

Fase III:
Avaliação

Psicológica

Convocação para a realização da Avaliação Psicológica 20/01/2022
Realização da Avaliação Psicológica 30/01/2022

      Publicação do Resultado Preliminar 08/02/2022
      Realização da Entrevista Devolutiva 10/02/2022 11/02/2022

      Período Recursal 12/02/2022 13/02/2022
         Publicação do resultado dos recursos da Avaliação

Psicológica 16/02/2022

Fase IV: Prova
de Títulos

Convocação para realização da Prova de Títulos 20/01/2022
      Entrega dos Títulos 25/01/2022 28/01/2022

      Publicação Resultado Preliminar da Prova de Títulos 23/02/2022
      Período Recursal 24/02/2022 25/02/2022

      Publicação do Resultado dos recursos da Prova de
Títulos 04/03/2022

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE JANEIRO DE 2022.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 44

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 15/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA,
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no subitem 1.4 do Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/POF-PML, de 25 de outubro de 2021, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a adequação do
Cronograma Preliminar de Atividades do Concurso Público, conforme especificado abaixo:

Atividade/Fase Descrição Data prevista para início

Entrevista de
Verificação dos

Candidatos
Cotistas

Convocação para a realização da Entrevista de Verificação
dos Candidatos Cotistas 29/12/2021

Realização da Entrevista de Verificação dos Candidatos
Cotistas 10/01/2022 12/01/2022

Divulgação do resultado da Entrevista de Verificação dos
Candidatos Cotistas 14/01/2022

      Período Recursal 14/01/2022 15/01/2022
Publicação dos resultados dos recursos 20/01/2022

Fase II:
Avaliação
Médico-

Odontológica

Convocação para a realização da Avaliação Médico-
Odontológica 20/01/2022

      Período de Avaliação Presencial 07/02/2022 11/02/2022
      Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Médico-

Odontológica 16/02/2022

      Período Recursal 16/02/2022 17/02/2022
      Publicação do resultado dos recursos da Avaliação

Médico-Odontológica 23/02/2022

Fase III:
Avaliação

Psicológica

Convocação para a realização da Avaliação Psicológica 20/01/2022
Realização da Avaliação Psicológica 30/01/2022

      Publicação do Resultado Preliminar 08/02/2022
      Realização da Entrevista Devolutiva 10/02/2022 11/02/2022

      Período Recursal 12/02/2022 13/02/2022
         Publicação do resultado dos recursos da Avaliação

Psicológica 16/02/2022

Fase IV: Prova
de Títulos

Convocação para realização da Prova de Títulos 20/01/2022
      Entrega dos Títulos 25/01/2022 28/01/2022

      Publicação Resultado Preliminar da Prova de Títulos 23/02/2022
      Período Recursal 24/02/2022 25/02/2022

      Publicação do Resultado dos recursos da Prova de
Títulos 04/03/2022

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE JANEIRO DE 2022.